
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  552 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIMBORSI QUOTE IMU ANNI 2013-2014-2015-2016-2017 
INDEBITAMENTE VERSATE AL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/10/2018

 563

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI18/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 552 DEL 18/10/2018 

 

OGGETTO: 
RIMBORSI QUOTE IMU ANNI 2013-2014-2015-2016-2017 INDEBITAMENTE VERSATE 

AL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ATTIVITA’  FINANZIARIE 

              

 Visto l’art.1, commi da 639 a 704 della Legge n.147 del 27/12/2013, con  i quali è stata 
istituita la IUC -Imposta Unica Comunale- con decorrenza dal 01 gennaio 2014 . 

Considerato che la IUC si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU), di natura 
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una 
componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi (TASI), a carico sia del 
possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare 
i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della IUC –Imposta Unica 
Comunale – approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 31/07/2014 e s.m.i.; 

Visto l’art.19 “Rimborsi” del  “Regolamento per l’Istituzione e l’applicazione della IUC” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 31/07/2014 e s.m.i. ;  

 Visto la deliberazione della Giunta Comunale nr.128 del 09/09/2014 di nomina del 
funzionario responsabile  dell’Imposta Unica Comunale  (IUC), della Dr.ssa Attilia Castiglioni; 

Vista  le istanze di  rimborso IMU anni 2013-2014-2015-2016-2017,  presentate dai sig.ri 
1. Pradal Fabio cf. PRDFBA71B26B300Y in data 11/06/2018  prot. 12985 come di 

seguito indicato: 
• IMU 2013 per € 40,00; 
• IMU 2014 per € 38,00; 
• IMU 2015 per € 40,00; 
• IMU 2016 per € 39,00; 
• IMU 2017 per € 39,00; 

2.Garavaglia Maria Carla cf. GRVMCR54H53E313L in data 18/07/2018 prot. 16017 
come di seguito indicato: 

• IMU 2013 per € 628,00, di cui € 497,00 quale quota stato;  
 
3.Tripoli Valentina cf. TRPVNT82L44E514D in data 14/06/2018 prot. 13329 come di 
seguito indicato: 

• IMU 2017 per € 168,00 
4.Elefante Pasquale cf. LFNPQL77R23C619L in data 14/06/2018 prot.13328 come di 
seguito indicato: 

• IMU 2017 per € 168,00 
      5. Canazza Maria Giulia cf. CNZGMR54R47B301G in data 06/07/2018 prot. 15112 
come di seguito indicato: 

• IMU 2016 per € 53,00 
• IMU 2017 per € 53,00 

 



DETERMINAZIONE N. 552 DEL 18/10/2018 

 

Esaminate le istanze presentate, la documentazione prodotta ed accertata la fondatezza della 
richiesta, in quanto trattasi di versamenti non dovuti; 

 
Ritenuto di dover procedere al rimborso, come di seguito indicato 

1.  Pradal Fabio cf. PRDFBA71B26B300Y  per € 196,00 
2. Garavaglia Maria Carla cf. GRVMCR54H53E313L per € 131,00 quale quota 

Comune 
3. Tripoli Valentina cf. TRPVNT82L44E514D per € 168,00 
4. Elefante Pasquale cf. LFNPQL77R23C619L per € 168,00 
5. Canazza Maria Giulia cf. CNZGMR54R47B301G per € 106,00 

 
Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 12 del 27/02/2018, dichiarata  

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto 

ad approvare il Peg 2018 nelle componenti di dotazioni finanziarie ed organiche; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 in data 1 febbraio 2017, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016 
 

 Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di effettuare il rimborso IMU versato per gli anni 2013-2014-2015-2016-2017, dai Sign.ri 
1. Pradal Fabio cf. PRDFBA71B26B300Y  per € 196,00 
2. Garavaglia Maria Carla cf. GRVMCR54H53E313L per € 131,00 quale quota 

Comune 
3. Tripoli Valentina cf. TRPVNT82L44E514D per € 168,00 
4. Elefante Pasquale cf. LFNPQL77R23C619L per € 168,00 
5. Canazza Maria Giulia cf. CNZGMR54R47B301G per € 106,00 

 
per  l’importo complessivo di €.769,00 

 

1. Di  impegnare  la somma complessiva di €.769,00.- al cap.1480/371 C.P.C.  U. 1.10.99.99.999 
miss. 1 – progr. 1 del bilancio di previsione  2018; 

 
2. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Attività Finanziarie. 
 

3. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Liliana 
Benedetto; 

 



DETERMINAZIONE N. 552 DEL 18/10/2018 

 

Conseguentemente, 

DISPONE 
 

La liquidazione, a favore dei Sign.ri 
1. Pradal Fabio cf. PRDFBA71B26B300Y  per € 196,00 mediante accredito su C/C 

presso BCC Ag. Di Busto Garolfo Codice IBAN IT40J0840432710000000701848 
2. Garavaglia Maria Carla cf. GRVMCR54H53E313L per € 131,00 quale quota 

Comune mediante accredito su C/C presso Intesa San Paolo Ag. di Inveruno Codice 
IBAN IT54T0306933190100000004646 

3.  Tripoli Valentina cf. TRPVNT82L44E514D per € 168,00 mediante accredito su C/C 
presso Banca popolare di Lodi Codice IBAN IT04B0503433540000000117046 

4.  Elefante Pasquale cf. LFNPQL77R23C619L per € 168,00 mediante accredito su C/C 
presso Banca popolare di Lodi Codice IBAN IT04B0503433540000000117046 

5.  Canazza Maria Giulia cf. CNZGMR54R47B301G per € 106,00 mediante accredito 
su C/C presso BCC Ag. Di Busto Garolfo Codice IBAN 
IT63U0840432690000000003565 
                                

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ATTIVITA’ FINANZIARIE 
Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2018-10-24T10:04:42+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




